ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 20 марта 2023 г. № 105-р

О проведении мероприятий
по организации отдыха детей,
находящихся в трудной жизненной
ситуации, в каникулярное время

•

В целях выполнения обязательств администрации Лужского
муниципального района Ленинградской области по соглашению о
предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области
бюджету Лужского муниципального района Ленинградской области от
14.02.2023 № 405 на реализацию мероприятий по организации отдыха и
оздоровления детей и подростков, в том числе детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации, включенных в мероприятие «Расходы на организацию
отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в каникулярное
время» комплекса процессных мероприятий «Обеспечение отдыха,
оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи» муниципальной
программы Лужского муниципального района Ленинградской области
«Современное образование в Лужском муниципальном районе»:

1. Определить уполномоченным органом по реализации мероприятий
по оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной
ситуации, в каникулярное время комитет образования администрации
Лужского муниципального района Ленинградской области.

2. Возложить обязанности по учету результатов достижения целевых
показателей (индикаторов) задачи «Сохранение и развитие сист^яьмщдлха,
оздоровления детей, подростков и молодежи» м у н и ц и п а л ь ^ ^ П Е О ^ ^ ш ы
Лужского муниципального района Ленинградской областа^Соврём^тае
образование в Лужском муниципальном районе» на кошУёт офразда^цш
администрации Лужского муниципального района Ленинградской области. 5 J

3. В срок до 01 июня 2023 года комитету образования администрации
Лужского муниципального района Ленинградской области разработать и
утвердить Порядок осуществления учета детей Лужского муниципального
района, находящихся в трудной жизненной ситуации, нуждающихся в
оздоровлении, а также организации приема документов для выдачи
бесплатных путевок в муниципальные летние оздоровительные лагеря за счет
субсидий из средств областного бюджета Ленинградской области на
организацию в каникулярное время отдыха детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации, в рамках муниципальной программы Лужского
муниципального района Ленинградской области «Современное образование в
Лужском муниципальном районе» в 2023 году.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Лужского муниципального района по социальным
вопросам.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

И.о. главы администрации
Лужского муниципального ра

Разослано: комитет образования, МКУ «Лужский ЦБУК», прокуратура.